ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH THUẬN
HUYỆN ỦY HÀM THUẬN BẮC
                           *
                Số 483-CV/HU

                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hàm Thuận Bắc, ngày 08 tháng 02 năm 2022

Tham dự cuộc thi trắc nghiệm
trực tuyến tìm hiểu Chủ nghĩa Mác -

Lênin, Tư tưởng Hồ Chí Minh, Lịch sử
Đảng bộ tỉnh Bình Thuận

Kính gửi: - Các cấp ủy cơ sở,
- Các cơ quan, đơn vị huyện,
- Mặt trận và các đoàn thể huyện,
-  Trung tâm Văn hóa -  Thông tin  và Thể
thao huyện.

Ngày  04/01/20222,  Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ban hành  Kế hoạch  số  50-
KH/BTGTU về “tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu Chủ nghĩa Mác -
Lê nin, Tư tưởng Hồ Chí Minh, Lịch sử Đảng bộ tỉnh Bình Thuận”; Cuộc thi được
dự kiến phát động từ ngày 14/02/2022 và kết thúc vào ngày 15/8/2022.

Để triển khai thực hiện tốt Cuộc thi trên, Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị
các cấp ủy cơ sở, cơ quan, đơn vị, Mặt trận và đoàn thể huyện, Trung tâm Văn hóa
- Thông tin và Thể thao huyện chỉ đạo triển khai, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi
đến đội ngũ đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, các tầng
lớp nhân dân biết và động viên các lực lượng trên tích cực tham dự thi; đồng thời,
đăng tải thông tin liên quan đến Cuộc thi trên các trang điện tử và trang, nhóm
mạng xã hội của cơ quan, đơn vị, địa phương mình. Cụ thể về Cuộc thi như sau:

1. Nội dung cuộc thi:

- Những nội dung cơ bản của chủ nghĩa Mác - Lênin, Tư tưởng Hồ Chí
Minh; lịch sử Đảng bộ địa phương.

- Vận dụng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, lý luận chính trị
trong thực tiễn đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước để giải quyết các
vấn đề thực tiễn, phát triển kinh tế - xã hội trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp
hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

- Lịch sử, truyền thống, văn hóa dân tộc; lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam,
lịch sử Đảng bộ tỉnh, lịch sử truyền thống các địa phương, đơn vị.

2. Tài liệu tham khảo:

- Tài liệu Bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới của Ban Tuyên
giáo Trung ương, Nxb Chính trị Quốc gia phát hành năm 2014.

- Tài liệu Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

2

về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc
của Ban Tuyên giáo Trung ương, do Nxb Chính trị Quốc gia phát hành 2021.

- Lịch sử Biên niên Đảng bộ tỉnh Bình Thuận (tập 1, 1930 - 1954).

- Lịch sử Đảng bộ tỉnh Bình Thuận (tập 2, 1954 - 1975)

- Lịch sử Đảng bộ tỉnh Bình Thuận (tập 3, 1975 - 2005).

3. Hình thức thi:

-  Người  tham gia  Cuộc  thi  trực  tuyến  bằng  phần mềm thi  trắc  nghiệm:
tracnghiemtgbt@gmail.com đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Tỉnh ủy Bình
Thuận:  binhthuan.dcs.vn và  các  website  liên  kết  gồm:  Báo  Bình  Thuận:
baobinhthuan.com.vn; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: binhthuantv.vn; Tỉnh
đoàn  Bình  Thuận:  tinhdoanbinhthuan.org.vn;  Sở  Giáo  dục  và  Đào  tạo  tỉnh:
sgddt.binhthuan.gov.vn.

- Cuộc thi được diễn ra hàng tuần, bắt đầu từ 08 giờ ngày thứ hai và kết thúc
vào lúc 17 giờ ngày thứ sáu trong tuần; riêng tuần đầu tiên, hệ thống thi được mở
từ lúc phát động (dự kiến 09 giờ ngày 14/02/2022 và kết thúc vào lúc 18 giờ ngày
thứ sáu trong tuần (18/02/2022). Mỗi kỳ thi, người dự thi cần trả lời 10 câu hỏi trắc
nghiệm và dự đoán tổng số người tham dự của kỳ thi.

- Kết quả thi sẽ được tính từ cao xuống thấp dựa trên: số điểm thi, dự đoán
số người dự thi và thời gian hoàn thành bài thi của người dự thi.

4. Mỗi kỳ thi Ban Tổ chức chọn 05 người dự thi đạt kết quả cao nhất để trao
giải:

- 01 Giải nhất: 2.000.000 đồng/giải và giấy chứng nhận.

- 01 Giải nhì: 1.500.000 đồng/giải và giấy chứng nhận.

- 01 Giải ba: 500.000 đồng/giải và giấy chứng nhận.

- 02 Giải Khuyến khích: 300.000 đồng/giải và giấy chứng nhận.

5.  Tổng kết, trao giải:  Ban Tổ chức tổng kết cuộc thi và trao giải  (bằng
hình thức phù hợp, bảo đảm yêu cầu phòng chống dịch) nhân dip kỷ niệm 77 năm
Quốc khánh nước Cộng hòa XHCNVN (02/9/1945 - 02/9/2022).

Đề nghị cấp ủy cơ sở, cơ quan, đơn vị huyện quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo),
- Như trên,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc
  của Huyện ủy (để biết, tham dự),
- Lưu Văn phòng Huyện ủy. Vũ-46

   T/M BAN THƯỜNG VỤ

    Nguyễn Thị Hiền

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-09T08:05:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thị Hiền<hiennt@huhtb.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-09T08:06:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Hàm Thuận Bắc<HUHTBQTC1/HUHTB/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!